(Cfr. eiusdem opus *Delle Memorie istor. recensitae*, n. 18; et Lanteri, *Postr. Saec. Sex. R. A.*, T. III, p. 40 ex Ossinger).

de **Calvisano Fr. Apollonius**, clarissimus Insubricae Augustinensium Congregationis alumnus, ac eximius choralium librorum delineator atque scriptor, floruit saec. XV occidente. Ortum habuit in oppido Calvisani Provinciae et Dioec. Brixienensis post medietatem saec. praedicti, suumque dedit nomen Papiensi coenobio ad S. Paulum, ac die 27 maii an. 1480 primam tonsuram ordinesque quatuor minores [Pag. 172] per manus Gabrielis de Abiate episcopum Berricensem Papiiae suscepit. Sacerdos effectus Brixiae vitam transegit ad S. Barnabam, ac Romae ad S. Mariae de Populo. Stephanus Fenaroli in suo *Dizionario degli artisti Bresciani*, Brescia, 1877, p. 90, illum vocat: «Scrittore di libri corali e miniatore eccellentissimo», et in *Archivio storico Lombardo*, an. XXVI, fasc. XXII, an. 1899: *I corali del monastero di S. Francesco di Brescia*, p. 4, ita de illo loquitur: «Fra Apollonio da Calvisano, Eremitano di S. Agostino nel convento di S. Barnaba in Brescia, nel 1494 miniava pure i stupendi Corali del suo Convento, ed altri che si ammiravano in Roma nella Chiesa di S. Maria del Popolo, ma che ora non si sa dove siano». Chorales libri de S. Maria de Populo Urbis, nunc asservantur in Archivio Ordinis ad S. Monicæ Urbis. (Cfr. Maiocchi-Casacca *Cod. Dipl.* cit. Vol. II, p. 225).

de **Camerino Fr. Angelus**, percelebris sui aevi philosophus, theologus atque poeta, ortum habuit circa medietatem saec. XIII. An. 1295 adfuit Senis comitiis generalibus mense maio inibi celebratis, et in Actis dicitur: «Sacre Theologie novus profexor, sive Magister, et fecit ibi similiter generales disputationes de quolibet, et sub eo substituit frater Gregorinus, Lucanus lector». In his publicis de universa theologia concertationibus, aemulus extiterat B. Aegidii Columnae, ab Ordinis regimine iam absoluti et ad Archiepiscopatum Bituricensem electi (Cfr. *Analecta August.*, Vol. II, p. 368). In

eodem capitulo vero diffinitum fuit «quod in studio Romane Curie legat frater Angelus de Camerino, profexor Sacre Theologie» (Ibidem, p. 273). In Priorem Generalem Ordinis hoc in capitulo electus fuerat Ven. P. Simon de Pistorio qui, eo expleto, ivit «ad Curiam pro confirmatione sui officii, una cum fratre Angelo de Camerino, Magistro posito in Curia» (Ibidem, p. 385). Ita Fr. Angelus notus fuit Pontifici Bonifacio VIII, qui magni faciens illius doctrinam atque vitae probitatem die 17 decembris eiusdem anni ad Episcopalem Calliensem in Umbria Sedem illum evexit, inde tamen binos post annos, die videlicet I maii 1297 ad Fesularum Ecclesiam regendam transfertur, quam vero Sedem Angelus noster idibus Aprilis an. 1301 sponte dimisit. Cum autem illius Dioecesis regimen teneret, an. 1298 magnifico viro Corso Donati castrum Ferioli locavit, et an. 1299 die 29 novembris simul cum Episcopo Florentino et Pistoriensi ut enarrat Ioannes Villani (*Croniche Fiorentine*, libr. VIII, cap. 31) novis tertiis muris in in agro Omnium Sanctorum Florentinae Civitatis primum lapidem apposuit. A Fesularum Ecclesiae munere regendae absoluto, idem Bonifacius VIII illi Episcopatum Larinensem in Aprutio administrandum assignavit. Videtur obiisse circa annum 1308 quo Ep. Paschalis Casani administrationem Larinensis ecclesiae suscepit. Opera ab eo in lucem data sunt quae sequuntur: